ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ М ’ЗС,
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ГО-1295 «Об уп
разднении отдельных насе
ленных пунктов Мамско-Чуй-
ского района Иркутской обла
сти и внесении изменений в
Закон Иркутской области «О
статусе и границах муници
пальных образований Мамско-
Чуйского района Иркутской
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1295 «Об уп
разднении отдельных населенных пунктов Мамско-Чуйского района Ир
кутской области и внесении изменений в Закон Иркутской области «О ста
тусе и границах муниципальных образований Мамско-Чуйского района
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МАМСКО-
ЧУЙСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О СТАТУСЕ И ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Упразднить населенные пункты Мамско-Чуйского района Иркутской
области:

1) поселок Большой Северный;
2) поселок Воронцовка;
3) поселок Заря;
4) поселок Тетеринск.

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 63-оз
«О статусе и границах муниципальных образований Мамско-Чуйского
района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2004, № 2, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2012, № 50; 2019, № 10, № 22; 2020, № 25, т. 1; 2023,
№ 65) следующие изменения:

1) абзац второй приложения 1 признать утратившим силу;
2) в приложении 4:
в абзаце первом слова «земли следующих населенных пунктов:»

заменить словами «земли населенного пункта рабочий поселок Мама»;
абзацы второй -  пятый признать утратившими силу.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______»_____________2023 г.
№